*1000017033*

檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共3頁

公務人員保障暨培訓委員會　函

地址：11601臺北市文山區試院路1之3號

承辦人：賴先生

電話：02-82367115

傳真：02-82367129

受文者：桃園縣政府

發文日期：中華民國100年11月9日

發文字號：公訓字第1000017033號

速別：最速件

密等及解密條件或保密期限：

附件：請自本會網站行政中立專區下載(0017033A00_ATTCH1.xls)

主旨：請貴機關及所屬惠予利用網頁連結及LED電子看板（含跑

馬燈及電視牆），宣導公務人員行政中立事宜，請 查照。

說明：

一、因應第13屆總統、副總統及第8屆立法委員選舉，訂於民

國101年1月14日舉行投票，為使公務人員確保行政中立立

場，本會除辦理各種行政中立訓練專班外，更透過全民參

與相關活動的過程，寓教於樂，在各種對象層面中達到宣

導功效。本會自100年3月起至同年5月20日舉辦「公務人員

行政中立創意寫作及圖稿徵選比賽」（含案例寫作、廣播

劇本、創意漫畫、圖稿標語等），並以是項比賽獲選作品

為素材，辦理宣導摺頁、海報、標語貼紙、告示說明、公

用電視頻道、廣播劇化插播、捷運媒體廣告等多樣宣導途

徑，利用淺顯易懂的宣導標語及動態或靜態等多元化的宣

導方式，籲請全國公務人員嚴守公務人員行政中立法相關

規定，落實「依法行政、執行公正、政治中立」原則，裨

益民主政治的發展。

二、基於政府一體，宣導公務人員行政中立係全國各機關（構

4

07

第2頁，共3頁

裝

訂

線

）學校均應善盡之職責。且依公務人員行政中立法施行細

則第10條第1項規定：「各機關（構）及學校應加強辦理

公務人員行政中立相關規定之宣導或講習。」本會特規劃1

00年公務人員行政中立網路及LED電子看板宣導事宜，請

各機關（構）學校自即日起至101年1月13日止，運用所屬

公共資源辦理：

(一)網頁連結

１、本會全球資訊網（http://www.csptc.gov.tw）首頁

右方「公務人員行政中立訓練及宣導」專區業自100年

3月16日正式上網，包含相關法規及函釋、最新活動

消息、訓練課程內容電子檔、影音電子檔等內容。

２、該專區網頁網址為「http://www.csptc.gov.tw/page

s/list.aspx?Node=846&Type=1&Index=2」，請中央

及地方機關及其所屬各機關（構）學校將該專區圖片

（按可自該專區內下載）及連結網址掛網宣傳。

(二)LED電子看板（跑馬燈）

１、跑馬燈文字登載內容如下列4種：

(１)「不分顏色，不分黨派，行政中立在於心中的那把

公正尺。公務人員保障暨培訓委員會提醒您。」

(２)「公務人員行政中立，國家進步的動力。公務人員

保障暨培訓委員會提醒您。」

(３)「行政中立，全民得益；依法行政，公平公正！公

務人員保障暨培訓委員會提醒您。」

(４)「行政要中立，國家更安定。公務人員保障暨培訓

委員會提醒您。」

4

07

第3頁，共3頁

裝

訂

線

２、請中央及地方機關及其所屬各機關（構）學校於該管

LED電子看板（跑馬燈）輪流播放。

(三)LED電視牆

１、以本會100年舉辦「公務人員行政中立創意寫作及圖

稿徵選比賽」之創意漫畫及徵圖（含標語）12篇得獎

作品（如附件）為播放內容。

２、請具備公用LED電視牆設備之中央及地方機關及其所

屬各機關（構）學校播放（每幅作品停格約3至5秒不

等）。

三、另為瞭解旨揭宣導方式辦理情形，請各主管機關（中央二

級以上機關、直轄市政府、直轄市議會、縣﹝市﹞政府、

縣﹝市﹞議會）彙整所屬機關（構）學校刊登情形，於10

0年12月30日前填妥「辦理100年公務人員行政中立網路及

LED電子看板宣導情形表」（如附表），以傳真02-823671

29或電郵laishihjung@csptc.gov.tw回傳本會彙辦（免備

文）。填寫本表時如有疑義，請逕洽本會承辦人賴先生（

電話：02-82367115）。

正本：中央暨地方各主管機關(如後附行文表)、國家文官學院

副本： 2011-11-11
08:26:48